Dei, perpauci. Primum igitm* sit, ignorationem scientia depel-

lere, ne repudietur aut spernatur ignotus. Quotquot ubique

sunt, christianos obtestamur dare velint operam, quoad quisque
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potest, Redemptorem suum ut noscant, qualis est : in quem ut

quis intuebitur mente sincera judicioque integro, ita perspicue

cernet nec ejus lege fieri quicquam posse salubrius, nec doc-

trina divinius. In quo mirum quantum allatura adjumenti est

auctoritas atque opéra vestra, venerabiies Fratres, tum Cleri

totius studium et sedulitas. Inseulpere populorum in animis

germanam notionem ac prope imaginem Jesu Christi, ejusque

caritatem, bénéficia, instituta illustrare litteris, sermone, in

scholis puerilibus, in gymnasiis, in concione, ubicumque se det

occasio, partes officii vestri praecipuas putatote. De iis, quae

appellantur jura hominis, satis audiit multitude : audiat ali-

quando de juribus Dei. Idoneum tempus esse, vel ipsa indicant

excitata jam, ut diximus, multorum recta studia, atque ista

nominatim in Redemptorem tôt significationibus testatapietas,

quem quidem sseculo insequenti, si Deo placet, in auspicium

melioris aevi tradituri sumus. Verum, cum res agatur quam non

aliunde sperare nisi a gratia divina licet, communi studio sum-

misque precibus fleetere ad misericordiam insistamus omnipo-

tentem Deum, ut interire ne patiatur, quos ipsemet profuso

sanguine liberavit : respiciat banc propitius aetatem, quae mul-

tum quidem deliquit, sed multa vicissim ad patiendum aspera

in expiationem exantlavit : omniumque gentium generumque

liomines bénigne complexus, meminerit suum illud : Ego si

exaltaius fuero a terra, omnia traham ad meipsum (i).

Auspicem divinorum munerum, benevolentiseque Nostrse

paternse testem vobis, venerabiies Fratres, Clero populoque

vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino

impertimus.

Datum Romse apud S. Petrum die 1 Novembris An. mdcccc,

Pontificatus Nostri vicesimo tertio.

LEO PP. XIII.

a) Jo. XII, 32.
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II.

Constitution apostolique sur les instituts religieux

à, vœux simples.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

LEONIS DIVINA PROVIDENTIA PAP^ XIII

CONSTITUTIO APOSTOLICA.

LEO EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Conditse a Christo Ecclesise ea vis divinitus inest ac fecun-

ditas, ut niultas anteactis temporibus, plurimas setate hac ela-

bente utriusqae sexus tamquam familias ediderit, quse, sacro